In nomine Dominj amen per hoc presens publicum instrumentum Cunctis pateat euidenter et sit notum Quod anno a natiuitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo indictione octaua die dominica vigesima nona mensis Junij Pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri dominj Julij diuina prouidentia pape terciij anno primo . In mei notarij publici infrascripti testiumque infrascriptorum presentia personaliter constitutus Nobilis dominus frater Jacobus Sandelandis ordinis diui Joannis Baptiste Hierosolimitan' et sacre domus Hospitalis eiusdem miles ac preceptorie de Torphichin preceptor habens et tenens suis in manibus quasdam collationis et prouisionis dicte preceptorie literas a Reuerendissimo et Illustrissimo domino fratre Joanne de Homedes Dei gratia sacre domus Hospitalis sancti Joannis Baptiste Hierosolimitan' magistro et conuentu domus eiusdem impetratas et concessas bulla communi plumbea dicte domus cordulis canabeis albis impendenda sigillatas sanas quidem et integras non viciatas non cancellatas nec in aliqua parte suspectas sub datis Melite die vigesima nona mensis marcij Anno Dominj millesimo quingentesimo quadragesimo septimo Religioso fratri Petro Ourrier dicti ordinis militi exhibuit et presentauit Eundem fratrem Petrum quatinus ipsum dominum Jacobum in realem actualem et corporalem dicte preceptorie de Torphichin iuriumque ei pertinentium omnium eiusdem possessionem induceret et inuestiret Quiquidem frater Petrus Ourrier prefatas literas cum ea qua decet reuerencia ad se recepit Illisque obtemperare volens vt obediens filius antedictum dominum Jacobum Sandelandis principalem in dicte preceptorie de Torphichin Juriumque pertinentium omnium eiusdem tam in spiritualibus quam temporalibus actualem realem et corporalem possessionem per calicis libri missalis ac aliorum magni altaris ornamentorum necnon clauium ecclesie de Torphichin tactum et consignationem^a respectiue in spiritualibus ac etiam ingrediendo palatium de Torphichin et in curia eiusdem per terre et lapidis vt moris est traditionem in temporalibus iuxta earundem literarum collationis et prouisionis vim formam continentiam et tenorem

induxit et Inuestiuit omnesque et singulos vtriusque sexus homines vassalles et subditos et dicte preceptorie arrendatorios et colonos quatinus eidem domino Jacobo tanquam vero et indubitato dicte preceptorie preceptori in omnibus et per omnia obtemperarent obedirent Et intendirent obnixe requisivit et monuit aliasque et alia fecit et executus fuit prout in sepefatis literis eidem mandabatur Super quibus omnibus et singulis premissis prefatus dominus Jacobus preceptor sibi a me notario publico infrascripto vnum vel plura fieri atque confici petijt instrumentum et instrumenta Acta erant hec in ecclesia et palatio de Torphichin respectiue horam circiter vndecimam infra missarum sollempnia sub anno indictione die mense et pontificatu quibus supra presentibus Ibidem nobilibus et egregijs viris Joanne Sandelandis de Calder Willelmo Lauder de Haltoun Roberto Gyb Andrea Ross Petro Pollart magistro Joanne Spottiswod rectore de Calder Roberto Aikinheid et Joanne Broune capellanis, cum diuersis alijs testibus ad premissa vocatis Atque Rogatis

Et ego Joannes Gray clericus Glasguensis diocesis publicus apostolica auctoritate notarius et in archiuo Romane curie descriptus et matriculatus Quia premissis omnibus et singulis vnacum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula premissa sic fieri vidi et audiui ac in notam sumpsit Ex qua hec presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum exinde confeci subscripsi et publicaui Signoque nomine et cognomine mejs solitis et consuetis signaui in premissorum omnium et singulorum fidem et testimonium Rogatus et Requisitus / --

DESCRIPTION: 30.8cm. at top, 29.5cm. at foot x 19.5cm., unfolded. Gray's signum is to the left of the docquet; below it are the words Fama multis prestat diuitijs.

SOURCE: SRO GD 119/25

TEXTUAL NOTES: a. consignationem, MS

COMMENTS: So far as is known, this is the only surviving account of the reception of a preceptor of Torphichen. Fra Peter Ourrier was a knight of the French tongue, who in the 1560s was involved in litigation over the preceptory of Braux (Malta Cod.91, ff.48r, 51r, 75r). It is probable that earlier a knight of the English priory would have performed the function which he performed here, but that there was no Englishman available in 1550. The bull referred to is SRO GD 119/20.

32. Bull of fra John de la Valette, Grand Master of the Hospital, hearing that many of the possessions, right and goods of the baylia or commend of Torphichen in Scotland are alienated and set in feu, to the damnation of the souls of the recipients as well as of the grantors and to the detriment of the Order, and knowing of the good qualities of fra James Sandelands commendator thereof, revoking a procuratory given under the communal bulla to fra John James Sandelands, knight of the priory of England, on 27 May 1556, others concerning the recovery of certain other goods, and others concerning the spoils of the late fra Walter Lindsay his predecessor in the commend; hereby creating and making fra James Sandelands procurator of the master and convent for the common treasury, to recover lands alienated and set in feu, enjoy the fruits thereof, and pay his annual responsions to the receiver of the priory of France; and to take legal action for the recovery of rights and property, calling in the secular arm if necessary. Dated Malta, 1 October 1557.

Frater Joannes de Valeta Dei gracia Sacre domus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitani magister humilis pauperumque Jesu Christi custos Et nos conuentus domus eiusdem Vniuersis et singulis presentes nostras literas visuris, lecturis et audituris salutem in Domino et prosperos ad vota success[]^b Summa ope, solerti studio, accurataque diligentia nos iugiter nititis atque inuigilare decet vt bona prædia et iura nostri ordinis pro Catholicæ fidei tuitione ac pijs sacre hospitalitatis operibus exercendis ascripta et deputata recuperentur et conseruentur Cum igitur sicut accepimus in Baylia seu Commenda nostra sancti Joannis de Torphil3in in regno Scotiæ sita quam plurima prædia, possessiones, iurisdictiones, iura et bona stabilia indebite et contra formam statutorum nostrorum ac sacrorum canonum dispositionem alienata, distracta seu in emphyteosim perpetuam vel ad tempus concessa comperiantur, in damnationem animarum tam possidentium quam eorum qui nulla suffulta autoritate illa concesserunt, maximumque Religionis nostre et dicte commende detrimentum Hinc est quod Confidentes de summa prudentia, experientia, fide et animi integritate Religiosi in christo nobis charissimi fratris Jacobi de Sandelandis eiusdem commende Commendatarij, Quem virum probum ac multis virtutibus ornatum cognouimus ac experti sumus Jnuicem maturo et deliberato consilio, de nostra certa scientia omnibus melioribus via, modo, iure et forma quibus melius et validius facere possumus et debemus, Reuocantes procurationes alias a nostro Conuentu emanatas sub bulla communi plumbea die Vigesima septima

mensis Maij Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo sexto
 in personam Religiosi nostri fratris Joannis Jacobi de Sandelandis
 Prioratus Anglie [militis]^a Alteram pro recuperatione huiusmodi
 bonorum Alteram vero pro exigendis spolio quondam fratris
 Walterij Lindsay in dicta Commenda predecessoris ac alijs de
 rebus, Citra tamen reuocationem aliorum nostrorum procuratorum
 in diuersis mundi partibus constitutorum eundem fratrem Jacobum
 de Sandelandis presentem et onus huiusmodi humiliter susipientem
 facimus, creamus, constituimus et solemniter ordinamus nostrum,
 nostrisque ordinis et eius communis aerarij procuratorem,
 actorem, factorem, syndicum, œconomum, et nuntium specialem
 et generalem Ita tamen quod specialitas generalitati non derogat
 nec econtra Videlicet specialiter et expresse ad nostro dictique
 aerarij et ordinis, nomine, sumptibus tamen et expensis suis
 præfata bona stabilia prædia, possessiones, iurisdictiones,
 iura proprietatis et dominia a dicta commenda quouismodo et per
 quoscunque alienata distracta seu, ut permittitur, in emphyteosim
 perpetuam vel ad tempus seu alias contra formam statutorum
 nostrorum concessa vel alias vsurpata petendum et recuperandum,
 in iusque et dominium nostre Religionis restituendum dictæque
 commende reintegrandum, inque possessionem illorum intrandum,
 functibusque et redditibus eorundem, vita sua durante, gaudendum
 et fruendum ac in suos vsus conuertendum iuxta prefatorum
 statutorum nostrorum formam ac consuetudinem nostri ordinis
 Ita tamen quod solutio responsionum ac iurium nostri communis
 aerarij pro dicta commenda debitorum et debendorum fiat ac fieri
 debeat per dictum commendatorium seu eius procuratorem singulis
 annis in manibus Receptoris nostri Prioratus Francie iuxta
 dictorum statutorum tenorem . Item in et super premissis omnibus
 et eorum ratione coram Serenissima Regina Scotiæ ac quibuscunque
 Illustrissimis principibus, proregibus, ducibus, comitibus,
 Locatenentibus, assessoribus, alijsque magistratibus et iudicibus
 tam ecclesiastica quam mundana auctoritate fulgentibus presentibus
 et futuris quoties expedire videbitur comparandum, agendum et
 defendendum, fora, loca et iudices declinandum et recusandum de
 iudicibus et locis non suspectis conueniendum, libellum seu
 libellos et petitiones verbo vel in scriptis dandum et faciendum,
 exceptiones declinatorias allegandum, litem seu lites contestandum
 de calumnia seu malitia vitanda in animam nostram iurandum,

ponendum et articulandum, positionibus et articulis respondendum, Testes literas, acta et instrumenta producendum, in testes et alia contra producta dicendum, replicendum, triplicandum et, si opus fuerit, quadruplicandum, exceptiones peremptorias et alias quascunque allegandum in causis concludendum ius ordinationes et sententias interlocutorias et diffinitivas dici dari et pronunciari videndum, petendum et audiendum ab ipsis et quolibet alio grauimine appellandum semel vel pluries et appellationem seu appellationes releuandum et prosequendum apostolicos debita instantia petendum et obtinendum Superexpensis iurandum et ipsas taxari petendum, Auxilium quoque brachij secularis implorandum pro conseruatione iurium et indemnitate nostrę, nostręque Religionis Vnum quoque vel plures procuratorem seu procuratores ad Lites tantum cum pari vel limitata potestate substituendum et eundem seu eos reuocandum, presentis procuratorio nihilominus, in suo robare duraturo Et generaliter in premissis et quolibet premissorum omnia et singula ad implendum et faciendum, que quilibet legitimus procurator facere et adimplere posset ac deberet, et que nosmet facere possumus si personaliter adessemus etiam si talia essent que magis speciale mandatum exigent quam presentibus sit expressum Promittentes bona fide habere ratum, gratum et firmum quicquid per dictum nostrum procuratorem modo premissis actum, factum, gestum, recuperatum, petitum procuratumve fuerit Sub obligatione et hypotheca omnium bonorum nostrorum nostręque Religionis presentium et futurorum. In cuius rei testimonium bulla nostra communis plumbea presentibus est appensa Datum Melite in Conuentu nostro Die prima mensis octobris Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Septimo :. --